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I 1964 startet arbeidet med å gjenreise Kirkegaten 15 på Norsk 
Folkemuseum. En ting var å gjenoppføre gården i Folkemuse-
ets byavdeling, en annen oppgave var innredningen og plan-
legging av fremtidig bruk. Dette var et arbeid venneforening 
har engasjert seg i over flere år. Kirkegaten 15 er en museums-
bygning som brukes til mer enn formidling, og museet så tidlig 
for seg å bruke det til både utstillinger og møtevirksomhet. Det 
gir alltid en egen stemning når rammen om ulike møter og 
andre sosiale sammenkomster er vegger og rom med historie. 
I Kirkegaten 15 ble så mye som mulig bevart av det opprinne-
lige ved gjenoppføringen, men fremfor å innrede værelsene 
med museumsgjenstander, valgte museet med venneforenin-
gens hjelp etter hvert å innrede rommene dels med nye, funk-
sjonelle møbler som kunne brukes til ulike sammenkomster, 
dels med antikvariske møbler som var kjøpt inn for videre, 
dog forsiktig bruk. 

Kirkegaten 15 – Collettgården

av Inger Jensen

I første etasje ble det innredet er stort rom til foredrags- og 
møtevirksomhet mens to mindre rom har skiftende bruk, til 
utstillinger og til møter. I annen etasje har venneforeningen 
bidratt til kjøkkeninnredning og – utstyr for å servere større 
selskaper, og ikke minst innrede den flotte salen, spisestuen 
og kabinettene. I ovnsnisjene er det montert gamle, norsk-
produserte ovner. I så vel salen som spisestuen funkler lyset 
i vakre lysekroner, og kabinettene er møblert med vakre ma-
hognimøbler som venneforeningen og ikke minst Marianne 
Andresen har forært museet. 

Venneforeningens engasjement for Kirkegaten 15 begynte 
allerede i 1975 med midler til opprusting av bygården, og i 
1991 ga venneforeningen igjen midler, den gang med tanke på 
møte- og seminarvirksomhet med blant annet et høyttaler-
anlegg. Etter som bruken av huset økte, vokste også behovet 
for kjøkkenfasiliteter. I forbindelse med museets 100 års- 
jubileum i 1994 ble det gitt over 1 million kroner i årene 1993-
1995 som en jubileumsgave til museet. Med senere gaver er 
bidraget til Kirkegaten 15 over 2 millioner kroner.

Sammen har museet og venneforeningen arbeidet for å gjøre 
Kirkegaten 15 til et representativt og funksjonelt « brukshus» 
der vi møtes til så vel faglig arbeid og påfyll som sosialt 
samvær, og arbeidet med å holde huset representativt og 
samtidig enda mer funksjonelt er et stadig pågående arbeid 
som engasjerer så vel museet som venneforeningen. Ikke rart 
at Kirkegaten 15 er venneforeningens «hus» og møtestedet for 
mange av foreningens aktiviteter.

Også eksteriøret har venneforeningen tanke for, og i bak-
gården er det plassert benker fra Ulefos Jernverk.

Gavene til interiørene omfatter veggspeil, mahognikommoder, 
lysekroner og støpejernsovner samt portretter av James og 
John Collett som ble gitt i 1973 og henger i kabinettene.

Venneforeningen har bidratt til å utstyre værelsene
i 2. etasje med speil, lysekroner og jernovner som denne 
fra Bærums Verk ca 1800.
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